
Nepojmenovaná smlouva o spolupráci

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními 

stranami, které mají právní osobnost a jsou svéprávné, a to:

na straně j edné
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Zastoupená:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
00179540
CZ00179540, plátce DPH
pobočka KB, a. s. Havlíčkův Brod, č. ú. 17938521/0100 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876, vedenou 
Krajským soudem v Hradci Králové

Kontaktní osoba ve věcech provozních: 
Telefon: E-mail: 
Nemocnice je poskytovatelem zdravotních služeb v rozsahu zapsaném v Národním registru 
poskytovatelů zdravotních služeb.
(dále též jen „nemocnice“ či „NHB“)

a na straně druhé

Ambulance DZS a.s.
Zastoupená: Ing. Václavem Moravcem, předsedou představenstva
Sídlo: Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČO: 13583255
DIČ: CZ13583255, neplátce DPH, identifikovaná osoba dle zákona o DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 500120922/0800
DS: 232c27g
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 15632 vedenou 
Městským soudem v Praze

Kontaktní osoba ve věcech provozních: (email:
MT:

Telefon: E-mail:

Ambulance je poskytovatelem zdravotních dopravních služeb.

(dále též jen „ambulance“)
I.

Preambule
1. Mezi smluvními stranami byla dne 24. 6. 2022 uzavřena Rámcová smlouva o přepravě pacientů a 

materiálu (dále jen „Rámcová smlouva“).
2. Nemocnice vymění v průběhu měsíce srpna 2023 na svém radiodiagnostickém oddělení starý 

výpočetní tomograf za nový přístroj (dále též jen „CT“). Tato výměna CT bude znamenat 
nezbytnost zajistit náhradní vyšetření pacientů, u kterých nebude možné využít jiné zdravotnické

Strana 1 (celkem 3)



prostředky dostupné v NHB, např. gama kameru, na adekvátním CT přístroji v Nemocnici Jihlava, 
příspěvkové organizaci.

n.
Předmět, podmínky a čas spolupráce

1. Na základě této smlouvy se ambulance zavazuje provádět od 1. 8. 2023, kdy v nemocnici již 
nebude fungovat „staré“ CT a bude docházet k instalaci „nového“ CT, přepravy pacientů, u kterých 
bude indikováno vyšetření na CT, do Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace, se sídlem 
Vrchlického 4630/59, 586 01 Jihlava, a to v tomto časovém rozmezí:
pondělí až pátek od 7.00 hodin do 19. 00 hodin, 
dále jen „služba“.
Služba bude poskytována na žádost nemocnice.

2. Objednání konkrétní přepravy bude probíhat shodně s příslušným ujednáním Rámcové smlouvy 
(bod 1 čl. I Rámcové smlouvy), na které smluvní strany shodně odkazují.

3. Vlastní přepravy pacientů budou probíhat v souladu s Rámcovou smlouvou a příslušnou právní 
úpravou.

4. Přepravy pacientů dle této smlouvy se ambulance zavazuje zajišťovat do doby, než bude plně 
funkční nově instalované CT (počítačový tomograf Philips Ingenuity Core 128). Kvalifikovaný 
odhad doby, kterou si vyžádá deinstalace starého CZ a zprovoznění nového CT, představuje 3 
týdny až měsíc - tj. měsíc srpen 2023.

5. Aby mohla ambulance zajistit nemocnicí požadované přepravy (služby), musí uvést do pohotovosti 
jednu posádku transportní sanity navíc, s čímž jí vzniknou náklady, jak konkretizováno v čl. III 
smlouvy.

III.
Sjednaný paušál a podmínky jeho úhrady

1. Cenu za přepravy bude ambulance účtovat zdravotní pojišťovně, u které je přepravovaný pacient 
zaregistrován.

2. Cenu za opakovanou službu, která je předmětem této smlouvy, strany sjednaly jako paušální 
částku ve výši 90 000,-- Kč. Tento sjednaný paušál dle dohody stran zahrnuje a vykompenzuje 
veškeré náklady se zajištěním přeprav pacientů dle článku I této smlouvy spojené. Jde o cenu 
finální a definitivní.

3. Výše sjednaného paušálu je kalkulována na zajištění služby po celý měsíc srpen 2023. Pokud 
poskytování služby nebude zajišťováno ambulancí po celý měsíc, sjednaná cena se adekvátně 
sníží.

4. K úhradě sjednaného paušálu dojde na základě faktury, a to bezhotovostním převodním příkazem 
na účet ambulance. Fakturu, a to i elektronickou (blíže viz Rámcová smlouva), vystaví ambulance 
po instalaci a zprovoznění nového CT. O tomto časovém momentu ji neprodleně bude nemocnice 
informovat, postačí i ústní formou.

5. Faktura, která musí mít náležitosti účetního dokladu, je splatná do 14 dnů od jejího doručení. 
Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými vadami, je NHB 
oprávněna ji ambulanci vrátit, přičemž v tomto případě se nemocnice nedostane do prodlení s 
úhradou fakturované ceny. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, 
počne běžet prokazatelným doručením opravené či nově vystavené faktury nemocnici.

IV.

Strana 2 (celkem 3)



Doba účinnosti smlouvy
1. Smlouva se sjednává na dobu určitou ode dne jejího uveřejnění v registru smluv do vypořádání 

všech povinností na základě ní vzniklých.
2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti jí založená a z ní vyplývající 

občanským zákoníkem.
3. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních 

jednání, pokud tato smlouva či Rámcová smlouva nestanoví pro konkrétní právní jednání jinak. 
Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým 
podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných 
dokumentů.

V.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření.
2. Veškeré změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemně formou číslovaných dodatků, 

pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak.
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakoukoli povinnost 
žádné ze stran.

4. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky.

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž jeden obdrží ambulance a druhý nemocnice. 
Oba výtisky mají platnost originálu.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), věznění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o registru smluv“. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Povinnost uveřejnit smlouvu dle ust. § 5 
odst. 2 zákona o registru smluv splní nemocnice. Pokud bude smlouva uveřejněna před 1. 8. 2023, 
nabývá účinnosti tímto dnem (tj. 1. 8. 2023).

V Havlíčkově Brodě dne $ 

Za nemocnici:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Mgr. David Řezniče! 
ředitel

MHA

Za ambulanci:

Za Ambul

Ing. Václav Moravec 
předseda představenstva

Strana 3 (celkem 3)


